

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL Fabianca

DEVIZ OFERTA Nr: 7-1-1

Lucrări de reparatie a fațadelor clădirii cu nr. cad. 0100520.031.02 și reconstruirea scării de la intrarea principală din mun. Chisinau, str. 31 August 1989, 78

Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 983 080,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,8000	52,00	405,600
2.	7129020012800	Pavator	h-om	650,9980	52,00	33 851,896
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,7100	52,00	88,920
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5309	52,00	131,607
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,8050	52,00	93,860
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,1200	52,00	474,240
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	373,0695	52,00	19 399,614
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,0100	52,00	8 320,520
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,6420	52,00	813,384
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,4800	52,00	856,960
		Total manopera				64 436,60

Materiale:

1.	1151222025-18	Capac din plastic profilat pentru stalpi 80x80mm	buc	2,0000	18,90	37,800
2.	1151222025-19	Banca din beton arhitectural cu spatat din lemn	buc	9,0000	3 021,00	27 189,000
3.	1151222025-20	Urna pentru gunoi din beton arhitectural 400x400x900h	buc	7,0000	2 985,60	20 899,200
4.	1151222025-21	Ghiveci din beton arhitectural 400x1400x100h	buc	17,0000	3 540,00	60 180,000
5.	1421102200068-10	Piatra sparta G 20-40	m3	170,7750	420,00	71 725,500
6.	1421102200227-05	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	420,00	1,680
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0380	395,00	15,010
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4800	395,00	584,600

9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,9500	395,00	1 955,250
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,6200	395,00	14 859,900
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3832	6,50	2,491
12.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	9,5000	2 350,00	22 325,000
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,7663	34,56	26,483
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,0654	185,30	568,019
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,9500	72,10	68,495
16.	2430226100814-17	Grund	kg	1,5327	72,10	110,508
17.	2430226109420-17	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	0,2162	37,45	8,097
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	522,6000	2,67	1 395,342
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 584,0000	2,67	4 229,280
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,8750	2,67	31,706
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 068,0000	2,67	34 891,560
22.	2661112800655-11	Placi de trotuare din beton presat cu suprafata de granit, de tip caramida 200x100xh60mm	m2	1 004,8500	274,00	275 328,900
23.	2663102100001-08	Beton clasa C 12/15	m3	4,2400	1 750,00	7 420,000
24.	2663102100001-09	Beton clasa C 12/15	m3	2,9250	1 750,00	5 118,750
25.	2666122800285-09	Bordura beton pentru trotuare 1000x300x150 mm	m	65,3250	117,00	7 643,025
26.	2666122800310-08	Bordura pentru trotuare 1000x200x80 mm	m	80,4000	67,00	5 386,800
27.	2666122800611-12	Rigola de scurgere PP cu grila din fonta 1000x100x100 mm	buc	26,1820	558,50	14 622,647
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0925	72,00	78,660
29.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	38,0000	3,60	136,800
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	38,0000	1,56	59,280
31.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	38,0000	1,42	53,960
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,8000	385,00	7 623,000
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,1850	4,00	8,740
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,9000	13,00	128,700
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9595	13,00	12,474
36.	4100126202818	Apa	m3	14,8500	13,00	193,050
		Total materiale de constructii				584 919,72

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	5,0375	210,00	1 057,875
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1900	450,00	85,500
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	62,3700	550,00	34 303,500
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	31,1850	210,00	6 548,850

5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1241	550,00	68,255
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	13,8600	750,00	10 395,000
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	550,00	7 865,000
8.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	550,00	1 991,000
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	5,0375	84,00	423,150
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	65,0805	350,00	22 778,175
		Total utilaje de construcții				85 516,31

Total	Lei	819 233,33
Tva	20 %	163 846,67

Total deviz:

983 080,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)